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 ایران به سوریه در حوزه پدافند هوایی 
کمک می کند

معاون امــور بین الملل وزارت دفاع گفت: خود را ملزم 
می دانیم به کشــورهای دوست مانند سوریه در زمینه 
توانمندســازی پدافند هوایی و مقابله با اهداف هوایی 
کمک کنیم.سردار سید حمزه قلندری در حاشیه مراسم 
روز جهانی مین زدایی درباره صادرات محصولات دفاعی 
گفت: بعد از رفع تحریم ها در اکتبر ۲۰۲۰ ما شاهد روی 
آوردن کشورهای زیادی برای استفاده از تسلیحات ایرانی 
هستیم.وی افزود: نکته مهمی که نباید از نظر دور داشت 
ویژگی مهمی است که در تسلیحات ایرانی وجود دارد 
و آن هم به نمایش درآمــدن دانش و فناری ایرانی در 
عرصه بین المللی بوده اســت. کشورهای خارجی بعد 
از استفاده از تسلیحات ایرانی شاهد رشد خیره کننده 
دانــش و فناوری ایران بوده اند، بــه طوری که موجب 
تعجب آنها شده اســت که چطور کشوری که سال ها 
مورد تحریم بوده اســت به این حد از پیشرفت رسیده 
است که تسلیحات آن در لبه فناوری جهانی قرار داشته 
است.سردار قلندری ادامه داد: اما نگاه انسانی جمهوری 
اســامی عامل دیگری اســت که باعث رشد صادرات 
تسلیحات جمهوری اسامی شده است. نکته دیگر هم 
توجه جمهوری اسامی به انتقال فناوری به سایر کشورها 
بوده اســت. ما بسیاری از کشورهای همسایه و دوست 
خودمان را نه تنها از نظر تجهیزات و تســلیحات بلکه 
به آنها در حوزه فناوری ســاخت تسلیحات دفاعی نیز 
کمک کرده ایم. از ســوی دیگر ما شاهد حضور وزارت 
دفاع در نمایشگاه های بین المللی و استقبال گسترده از 
محصولات دفاعی ایرانی از سوی سایر کشورها بوده ایم.

معاون امور بین الملل وزارت دفاع درباره همکاری ایران با 
سوریه در زمینه توانمندسازی پدافند هوایی این کشور 
تصریح کرد: نکته ای که نباید از نظر دور داشت این است 
که در گذشــته کشور سوریه واقعاً کشوری بی دفاع در 
مقابل حمات هوایی رژیم صهیونیستی بود، اما در حال 
حاضر حجم زیادی از حمات هوایی توسط دولت سوریه 
در حال دفع شدن است و ما خودمان را ملزم می دانیم به 
کشورهای دوست مانند سوریه در زمینه توانمندسازی 

پدافند هوایی و مقابله با اهداف هوایی کمک کنیم.

ابراز امیدواری به تصویب قانون 
ساماندهی فضای مجازی 

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسامی گفت: 
امیدواریم امســال با تصویب قانون ساماندهی فضای 
مجازی دیگر شــاهد اباحه گری و حیاگریزی نباشیم.

فاطمه محمدبیگی در مجلس شــورای اســامی در 
نطق میان دســتور خود در جلســه علنی دیروز )سه 
شــنبه- ۱۵ فروردین( مجلس شورای اسامی ضمن 
تشــکر از فعالیت های  ســه قوه گفت: بدون اغماض 
باید بگویم ۲۹ اسفند خاطره تلخ کارشکنی در اجرای 
قانون رتبه بنــدی معلمان و عــدم پرداخت حقوق 
فرهنگیان به عنوان تربیت کنندگان نسل آینده ساز 
ایران اســامی با توجه به اینکه کام همه را تلخ کرد، 
امــا تغییر وزیر آموزش و پروش گرچه یک اقدام لازم 
برای جبران این خلل اســت، اما معضات ساختاری 
این دســتگاه نیازمند تحولات بنیادین در عرصه های 
مدیریتی، زیرســاختی و بودجه ای است.وی در ادامه 
خطاب به رئیس جمهــور گفت: چکش عدالت تان را 
این بار روی میز سازمان برنامه و بودجه فرود آورید تا 
کم کاری های و کارشکنی های این سازمان نیز پایان 
یابد. متاسفانه عدم تخصیص عملکردی بودجه برای 
قوانین حیاتی همچون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت، ضعــف در بودجه حمایت از معلولان، تعلل 
در برخی کان پروژه های حیاتی مرجعیت علمی کشور 
و نقایص مکرر بودجه ۱۴۰۲ نشان از معضات عمیق 
در این ســازمان دارد.این عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اســامی عنوان کرد: در مسیر 
تحقق شعار ســال گویی مردم بار دیگر گوی سبقت 
را از مســئولین را ربوده اند و برخی مسئولان چندان 
دغدغه ای برای مبارزه با معضات اقتصادی را نداشته 
و یا حتی حوصله تعامل با سایر مسئولان قوا را ندارند 
و له شــدن طبقات ضعیف جامعه زیر بار رشد تورم و 
مهار تولید را نمی بینند. برگرداندن این ورق به سوی 
مهار تورم و رشد تولید نیازمند شبکه قوی مدیریتی 
یکپارچه بین تمامی مسئولان سه قوه و شفافیت واقعی 
در تمامی رده های مدیریتی است و صرفا جلسات سران 
سه قوه اگرچه لازم، اما حال مشکات نیست و بلکه 
می تواند حرّیت و اســتقال مجلــس را به عنوان قوه 
مقننــه و راس امور را زیر ســوال ببرد و قدرت اعمال 
نظــارت خادمان ملت را در خانــه ملت کاهش دهد.

محمدبیگــی در ادامه عنوان کرد: عاج تورم رشــد 
تولید است و رشد تولید در گرو اجرای کامل قوانینی 
همچون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، جهش 
تولید مســکن و دانش بنیان و سایر قوانین و تنظیم 
واقعی بــازار با نظارت های میدانــی و کاما جهادی 
و اشــراف کامل مدیران اقتصادی کشور به مدیریت 
بانک ها برای خــروج از تصدی گری و معامله بازی و 
اذیت و آزار مردم توسط برخی شعب است. امروز پایان 
دادن به حکومت ســاطین دلار، سکه، شکر روغن، 
خودرو دارو و دخانیات بر اریکه اقتصادی این ممکلت 
از واجبات کارهای اقتصادی است.وی یادآور شد: اخبار 
خوش دولت سیزدهم در عرصه دیپلماسی اقتصادی، 
منطقه ای و جهانی و حذف دلار و اقتدار سیاســی در 
خاور میانه باید مسلسل وار ادامه یابد. ان شاءالله امسال 
با تصویب قانون ساماندهی فضای مجازی دیگر شاهد 
اباحه گری و حیاگریزی نباشیم.نماینده مردم قزوین 
در مجلس شورای اسامی افزود: اقدام انقابی مجلس 
یازدهم در ابتدای امســال یعنی شــفافیت داوطلبانه 
نمایندگان کار را بر مجمع تشخیص مصلحت سخت 
می کند از این بابت که باید شفافیت قوای سه گانه را 
حل کرده و زمینه اجرای کامل شفافیت در تمامی قوا 

را فراهم کند.

خبر

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه:
از اقدامات خلاف به اسم نهی از منکر 

باید برائت بجوییم
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه از نامه محرمانه 
به رئیس جمهور در موضوع حجاب و عفاف خبر داد.حاج 
علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در 
اولین گردهمایی مجازی ائمه جمعه کشور که با موضوع 
عفاف و حجاب برگزار شد، با قدردانی از مجاهدت و تاش 
ائمه جمعه در عرصه های فرهنگی، بصیرتی و تربیتی در 
سال گذشته، با اشاره به مباحثات و هم اندیشی های سال 
گذشته و خروجی حاصل از آخرین اجاس نمایندگان 
ولی فقیه در سال ۱۴۰۱، از جمع بندی نهایی آنها در قالب 
نامه ای تبیینی، تفصیلی و انتقادی در ارتباط با وضعیت 
عفاف و حجاب به رئیس جمهور خبر داد که به صورت 
محرمانه برای وی ارســال شده است.  وی در عین حال، 
از اعام موضع صریح و صحیح دولت که از سوی رئیس 
جمهور و وزارت کشور انجام شد قدردانی کرد.وی گفت: 
ارکان مرتبط نظام برای ترویج الگوی زیســت عفیفانه، 
دغدغه مند و مشــغول فعالیت هستند، اما در عین حال 
دشمن می خواهد این موضوع را به عاملی برای دو قطبی 
ســازی میان مردم و ایجاد اختــاف در میان نیروهای 
انقابی تبدیل کند و این بر عهده ائمه جمعه اســت که 
در مســیر پرچالش پیش رو، از تشتت در جبهه انقاب 
جلوگیری کنند.حــاج علی اکبری با تأکید بر اهمیت و 
ضرورت ادامه فعالیت مؤثر، اقدامات ایجابی، قرارگاهی، 
مردمــی و میدانی ائمه جمعه در حوزه حجاب و عفاف و 
همچنین تسری ایده ها و تجربیات موفق در این زمینه، به 
سایر پایگاه های نمازجمعه تصریح کرد: از اقدامات خاف 
قانون و اخاق به اسم نهی از منکر باید برائت بجوییم و بر 
امر تقویت وحدت اجتماعی باید اهتمام داشته باشیم.وی 
ادامه داد: صبر راهبردی نظام در برابر هنجارشکنان نشان 
داد که طراحان و صحنه گردانان، به کشف حجاب قانع 
نیستند و بنا دارند به سرعت به سمت هنجارشکنی بیشتر 
حرکت کنند. دشمن تاش دارد که یک موضوع فرهنگی 
را به اجتماعی و بعد به چالش سیاســی و در نهایت به 
چالش امنیتی مبدل نماید. اما در این میان، شبکه امامت 
جمعه باید مواجهه پخته و عمیق داشــته باشد و ضمن 
پرهیز از انفعال، از سطحی نگری و مواجهه احساسی باید 
خودداری نماید.رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
تأکید کرد: دشمن می خواهد جبهه انقاب را به خطای 
محاســباتی دچار نماید که نتیجه آن، می تواند انفعال 
خطرناک در برابر اباحه گری، یا بزرگنمایی و تعمیم فراتر 
از واقعیت رفتار اقلیتی هنجارشکن، به گونه ای باشد که 
گویی کلیت این نظام مقدس، مردمی و مقتدر در معرض 
مخاطره قرار گرفته است. این همان طرح فریبی است که 
در ایام اغتشاشات به پشتوانه فضای مجازی و رسانه ای 
اجرا کردند.حاج علی اکبری در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: ما مکلف هستیم با منطق امام عالیقدرمان که 
جلوه ای از آن در دیدار سال گذشته ائمه جمعه با ایشان 
استماع شد و بر اساس مبانی مکتب شهید سلیمانی با این 
چالش مواجه شویم و تهدیدها را به فرصت مبدل کنیم. 
برخی از مصادیق فرصت های قابل استحصال از این تهدید 
که عبارتند از درک عظمت نعمت حجاب، نگاه دوباره و 
روزآمد به هویت زن مسلمان، کشف نقاط ضعف خودمان 
و جبهه انقاب در حوزه های فرهنگی، تربیتی، رسانه ای 
و ســاختاری، ناکارآمدی در آرایش قرارگاهی، شناخت 
ترفندها و نقاط قوت دشــمن که می تواند در استحکام 
بیــش از پیش نظام در برابر جنگ ترکیبی جبهه معاند 

نقش اساسی ایفا نماید .

نظری: حقوق کارکنان باید متناسب با 
تورم تعیین شود

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسامی خطاب 
به رئیس جمهور گفت: متاســفانه با بد عملی دولت 
در اجرای قانون، خاطر معلمان فرهنگ ساز کشور را 
تلخ کردید، امیدواریم با تدابیر درســت و سپردن کار 
به مدیران توانمند آن را جبران کنید تا شــأن جامعه 
فرهنگیان را حفظ کنید.به گزارش ایسنا علیرضا نظری 
در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز )سه 
شنبه- ۱۵ فروردین( مجلس شورای اسامی خطاب به 
رئیس جمهور گفت: رای ملت شریف ایران در خرداد 
۱۴۰۰ اعام نارضایتی از آن رویکرد و رای به تغییرات 
اساسی در جهت گیری ها و عملکردها بود و این تغییر 
با گفتــار درمانی و تکرار باید و نبایدها و به کارگیری 
برخی مدیرانی که حتی سابقه یک روز کار در دولت را 
نداشته اند حاصل نمی شود، بلکه با برنامه و راهکارهای 
عالمانه و بکارگیری مدیران باتجربه و آزمون پس داده 
ممکــن خواهد بود.وی در ادامــه با بیان اینکه غفلت 
جنابعالی از این حقیقت آشکار و توجه به جوانگرایی 
افراطــی محض، خســارات ســنگینی بــر عملکرد 
دولت جنابعالی و کشــور داشــته و به شدت در حال 
نابودی ســرمایه اجتماعی نظام است، بیان کرد: آقای 
رئیس جمهور؛ در اســرع وقت در شاکله تیم اقتصادی 
خود تجدید نظر کنید که حتی فردا دیر است.نماینده 
مردم خمین در مجلس شورای اسامی در تذکری به 
رئیس جمهور اظهار کرد: به رغم تصویب قانون رتبه 
بندی معلمان پس از ۱۱ سال توسط مجلس شورای 
اسامی متاســفانه با بد عملی دولت در اجرای قانون، 
خاطر معلمان  فرهنگ ســاز کشــور را تلخ کردید، 
امیدواریم با تدابیر درست و ســپردن کار به مدیران 
توانمند آن را جبران کنید و شــأن جامعه فرهنگیان 
را حفظ کنید.نظــری در ادامه بیان کرد: آقای رئیس 
جمهور، بر اساس بند پ ماده ۲۸ قانون برنامه ششم 
توســعه، دولت مکلف است تا حقوق کارکنان خود را 
متناسب با تورم تعیین کند، نتیجه عدم اجرای کامل 
این تکلیف قانونی موجب عدم تــوازن بین دریافتی 
کارکنان و هزینه های زندگی شــده است، به گونه ای 
که اکثر حقوق  بگیران امروز در زندگی خود مانده اند، 
لذا از دولت انتظار می رود بر خاف رویه قانون گریزانه 

دولت قبل به این تکلیف قانونی عمل کند.

خبر

همدلی|  حسن روحانی هم مانند سیدمحمد خاتمی حاشیه 
نشین سیاست است و هیچ سمت رسمی ندارد. این در حالی 
است که دیگر روسای جمهوری مانند محمود احمدی نژاد 
و اکبر هاشمی رفســنجانی بعد از پایان ریاســت جمهوری 
حداقل در مجمع تشــخیص مصلحت نظام حضور داشتند. 
با این حال روحانی عقب ننشســته است و تاش کرده که 
ســکوت اختیار نکند. روحانی با حفظ حلقه نزدیکان خود 
تحرکات سیاسی منظمی  را دارد و نسبت به حوادث کشور 
واکنش نشــان می دهد. او در آخرین ســخنان خود درباره 

حوادث اقتصادی و سیاسی کشور صحبت کرده است. 
رئیــس دولت های یازدهم و دوازدهم که در دیدار نوروزی با 
مدیران ارشد دولت خود در ســال های ۹۲ تا ۱۴۰۰ سخن 
می گفت ادعای ارتباط نداشــتن سیاست خارجی با اقتصاد و 
معیشت مردم را »بی اساس« دانست و به عنوان شاهد مثال 
گفت: دیدید که تا اســم عباس عراقچی کــه آمد از قیمت 
دلار دو هزار تومان کم شــد و به طعنه افزود: لابد اگر آقای 
ظریف می رفت ۵ هزار تومان کم می شد! هنگامی که یکی از 
حاضران به مزاح یادآور شد »و اگر خود شما ۱۰ هزار تومان« 

بافاصله پاسخ داد: دکتر ظریف هم از طرف ما می رفت.
به گزارش انتخاب، رئیس جمهوری سابق ایران با استقبال 
از شعار سال )مهار تورم و رشد تولید( از منظر آن که بخشی 
از تحول به مثابه خواست عمومی را بازمی تاباند، تحقق این 
امر را منوط به تحول در سیاســت خارجی و داخلی دانست 
و در عین حال گفت: این امر - کاهش تورم- شــدنی است 

کما این که دو بار در تاریخ جمهوری اسامی تجربه شده و 
مردم ثمرات آن را چشیده اند. نوبت اول و در سال های ۸۲ 
و ۸۳ و ۸۴ )در دولت دوم خاتمی( و نوبت دوم در زمستان 
۹۴ )با شروع برجام( و در ادامه درسال های ۹۵ و ۹۶ و بهار 
۹۷ )قبل از خروج ترامپ از برجام(. او همچنین اضافه کرد 
در آن دو ســال و نیم )زمســتان ۹۴، سال های ۹۵ و ۹۶ و 
بهار ۹۷( نه تنها شاهد کاهش تورم بودیم که تک رقمی هم 
شــد و حتی نرخ ۷ درصد را هم شاهد بودیم و در سال ۹۵ 
رشد اقتصادی نیز به چنان حدی رسید که از آن به عنوان 
بالاترین رشد اقتصادی در جهان یاد شد. )اشارۀ او به خاطر 
آن بود که با اجرایی شــدن برجــام محدودیت در فروش و 

صادرات نفت خام به میزان زیادی برداشته شد.)
رئیس جمهوری پیشین ایران با شیرین ندانستن رخداد های 
ســالی که پشت سر گذاشتیم، سال جدید را سال »امتحان 

نظام در انتخابات اســفندماه« توصیف کرد و گفت: چشــم 
دنیا به انتخابات اســفندماه اســت تا ببینند و ببینیم سالم 
و رقابتــی و آزاد برگزار خواهد شــد یا نــه. موعد برگزاری 
انتخابات )مجلس شورای اسامی( البته اسفند ۱۴۰۲ است، 
اما لــوازم آن را باید از خیلی زودتر فراهم کرد هر چند که 
به جــز انتخابات مجلس، با اجرای اصــل ۵۹ هم می توان 
مستقیما به نظر مردم مراجعه کرد. نمی شود که عددِ تفسیر 
از یــک کلمۀ واحد )نظارت( در یک جــا )انتخابات( ۱۰۰ 
باشد و به صدا و سیما که برسد صفر. در حالی که در قانون 
اساسی هم از نظارت بر انتخابات سخن به میان آمده و هم 

بر صدا و سیما.
حسن روحانی به اشــارات انتخاباتی بسنده نکرد و راه حل 
اصلی مشــکات با هدف تحول را اجــرای اصل ۵۹ قانون 
اساســی جمهوری اســامی ایران )برگزاری همه پرســی و 
مراجعه به آرای عمومی( ذکر کرد و گفت: هر چند سؤالات 
مردم متعدد اســت، اما در این همه پرســی می توان ســه 
پرســش اساسی در سه زمینۀ سیاســت خارجی، سیاست 

داخلی و اقتصاد را با مردم در میان نهاد.
رئیس جمهور ســابق ایران گفت: حفظ جمهوریت نظام در 
گرو برگزاری انتخابات آزاد است و حفظ اسامیت هم منوط 
بــه اخاق و هر چند اصول و فروع دین همه مهم و محترم 
اســت، اما حفظ اســامیت نظام در گرو اخاق است حال 
آن که می بینیم روزنامه ای اگر هر روز توهین نکند و تهمت 

وارد نسازد شب سر بر بالین نمی گذارد.

روحانی: 1402 سال امتحان نظام است

حاشیه نشین سیاست میدان دار پاسخگویی

همدلی|  نمایندگان نسبت به موازی کاری مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام بیش از گذشــته واکنش نشــان می دهند. 
نمایندگان می گویند که مجمع رسما وارد امر قانون گذاری 
شــده اســت. این اعتراض از دوره های پیشین مجلس نیز 

وجود داشت.
دیروز علی بابایی کارنامی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اســامی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی 
مجلس شــورای اســامی  با بیان اینکه بیایید با قوه عاقله 
مجلــس و دولت به جنــگ این نابســامانی های تمام عیار 
برویــم، گفت: باید با منطق و اســتفاده از ظرفیت مردم در 

حل مشکات اقتصادی کوشا باشیم.
بابایی در ادامه تذکراتی به برخی وزرا و سازمان های متولی 
اقتصاد کشور داشت و خطاب به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: در کار مجلــس دخالت نکنید و همراه مجلس 

و دولت باشید.
این مســئله مورد اعتراض دیگر نمایندگان هم بود. ســید 
کاظم دلخوش در تذکری شــفاهی در جریان جلسه علنی 
دیــروز مجلس، بیان کرد: مقام معظم رهبری در ایام نوروز 

فرمودنــد مجلس به قانونگذاری به طور درســت و صحیح 
بپردازد اما متأســفانه اکنون چند دستگاه همچون مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، سران قوا، شورای فرهنگی، ستاد 
مبــارزه با کرونا، شــورای فضای مجازی بــه جای مجلس 

تصمیم می گیرند.
وی در ادامــه اظهــار کرد: به عنوان مثــال بودجه ای که 
در مجلس به تصویب رســید به مجمع تشــخیص رفت و 
بدون رعایت قانون اساســی تمامی شاکله بودجه از جمله 
موضوعــات مرتبط با قیر، تهاتر، محرومیت و خودرو را بر 

هم ریخته اند.
نماینده مردم صومعه ســرا در مجلس تصریح کرد: مجلس 
باید به مجمع تشــخیص مصلحت نظام تذکر دهد چرا که 
شــورای نگهبان نظرات خود را پیرامون بودجه ارسال کرد 
و اصاحــات نیز در مجلس صورت گرفت اما بعد از آن تازه 

مجمع تشخیص وارد می شود.
وی در ادامــه تاکید کــرد: لذا باید پرســید جای مجلس 
کجاست؟ با این روش به مجلس ظلم می شود در حالی که 

ما قسم خوردیم حقوق مردم را دنبال کنیم.

مطابق اصل )۱۱۰( قانون اساســی، یکی از صاحیت های 
مقام رهبری تعیین سیاست های کلی نظام )بند ۱( و نظارت 
بر حسن اجرای این سیاست ها )بند ۲( است. به موجب ذیل 
اصل)۱۱۰( قانون اساسی، »رهبر می تواند بعضی از وظایف 

و اختیارات خود را به شخص دیگری تفویض کند«.
مقام رهبری نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام 
را طی نامه مورخ ۱۳۷۷/۱/۱۷ به مجمع تشخیص مصلحت 

نظام واگذار کرده اند. 
همچنین ایشــان به موجــب جزء »۱-۴« پیوســت حکم 
دوره هشــتم مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام )اباغی 
۱۳۹۶/۵/۳۰(، ابــاغ نمودند که »وظایف صحن مجمع در 
امر نظارت به  جمع برگزیده ای از اعضای مجمع انتقال یابد 

و انتخاب این جمع برعهده اعضای مجمع است.«
بر اســاس تفویض صورت گرفته، وظیفه نظارت بر حســن 
اجرای سیاســت های کلی نظام توسط »هیات عالی نظارت 
بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام« انجام می شود که 
در این هیات، رئیس و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، 

ریاست و دبیری هیئت عالی را بر عهده دارند.

ادامه رویایی مجلس و مجمع تشخیص

همدلی|  به نظر می رســد که دولت ســال 
ســختی را از نظر سیاسی در پیش دارد. در 
اولین روز کاری سال جدید وزیر آموزش و 
پرورش به خاطر انتقادات گســترده مجبور 
به اســتعفا شــد و از دیروز هم نمایندگان 
درصدد برکناری رئیس ســازمان وبرنامه و 
زیادی  نمایندگان  دیــروز  برآمدند.  بودجه 
در صحــن علنی رســما تاکیــد کردند که 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه باید استعفا 
دهد. حتی برخی به پیشــواز رفتند و خبر 
اســتعفای او را در صحن اعام کردند. این 
فشــار نماینــدگان برای برکنــاری رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجه در حالی اســت 
کــه نمایندگان معتقد هســتند تغییر تیم 
اقتصادی دولت یک ضرورت است. ضرورتی 
که رئیســی خیلی به آن توجهی نمی کند 
ولی با این حال فشــار نماینــدگان بر آنان 

زیاد است. 
دیروز موضوع اصلــی صحن علنی مجلس 
همچنــان معلمان بودند بــا این تفاوت که 
این بار اعتراض نمایندگان به وزیر آموزش 
پــرورش نبود آنان معتقــد بودند که دیگر 
بخش هــای اقتصادی دولــت درباره حقوق 
معلمــان کــم کاری کرده اســت. اعتراض 
اصلی را در این باره کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس داشــت. رضــا حاجی پور 
سخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس در نشســت علنی دیــروز گزارش 
این کمیسیون درباره بررسی علل و عوامل 
تاخیر در پرداخت حقوق اســفندماه ۱۴۰۱ 
فرهنگیــان را قرائت کرد و گفت: »مقصران 
اصلــی ایــن موضــوع از نگاه کمیســیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری به شــرح زیر 
هستند که ســازمان برنامه و بودجه کشور 
بــه خصــوص معاونــت علمــی، فرهنگی 
و اجتماعــی ســازمان بــه علــت عملکرد 
غیرمسوولانه و عدم لحاظ آسیب های ناشی 
از تاخیر در اجرای قانون و عدم درک نقش 
حساس معلمان در کشور. سازمان اداری و 
استخدامی کشور به دلیل تدوین غیرصحیح 
آیین نامه اجرایی قانون که منجر به انحراف 
از رســالت اصلی قانون و گــره زدن آن به 
مسائل مالی گردید و همچنین اطاله زمان 
اجرایــی شــدن رتبه بندی. ســتاد وزارت 

آموزش و پرورش به علت محاســبه اشتباه 
کسورات حقوق اســفندماه معلمان. اما این 
کمیســیون، اعام نمودن وزارت آموزش و 
پرورش به عنوان مقصر اصلی اتفاق رخداده 
را صحیح نمی دانــد و اتفاقاً لازم می داند از 
اجرای شجاعانه قانون توسط وزارت آموزش 
و پرورش علی رغــم همه مضیقه های ایجاد 
شده از ســوی ســازمان برنامه و بودجه و 
سازمان اداری و استخدامی، تقدیر نماید و 
لازم است همانگونه که وزیر محترم آموزش 
و پرورش، استعفا نمودند، سایر مقصران این 
اتفاق در ســازمان برنامه و بودجه از جمله 
معاون علمــی، فرهنگی و اجتماعی، رئیس 
امور آموزش و پرورش عمومی و رئیس امور 
هماهنگی و تلفیق بودجه آن ســازمان نیز 
استعفا دهند و توســط نهادهای نظارتی و 

امنیتی مورد بازخواست قرار گیرند.«
به غیر از این ســایر نماینــدگان در صحن 
علنی نیز محور نطق های خود را بر سازمان 
برنامه و بودجه کشور متمرکز کردند. محمد 
وحیدی در نشســت نیز در جریان بررســی 
گــزارش کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
درخصوص علل تاخیــر در پرداخت حقوق 
اســفندماه فرهنگیان گفــت: »در آغاز کار 
مجلس در ســال جدیــد مجبوریم به جای 

پرداختن به امــور مهم اقتصادی و فرهنگی 
کشور و معیشت و مهار تورم افسارگسیخته 
به علل عدم پرداخــت یا تاخیر در پرداخت 
حقوق معلمان که حــق طبیعی هر کارمند 
اســت، بپردازیم. البته انتظار داشــتیم که 
در جلســه گرچه وزارت آمــوزش و پرورش 
وزیر ندارد، اما سرپرســت این وزارتخانه که 
اختیارات قانونی دارد و در مســیر مشکات 
هم بوده، حضور پیدا کنــد، اما عدم حضور 
و عــدم اجازه ورود وی جای ســوال دارد.« 
این عضو کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
مجلس در ادعای سخنان شد: »امروز شاهد 
عدم حضور آقای میرکاظمی رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه نیز در جلســه هستیم، البته 
در جلسه دیروز هم حضور نداشتند، شنیدیم 
که اســتعفا داده انــد، البته این اســتعفاها 
حرکت خوبی در حکمرانی اســت و افرادی 
که عملکردشــان زیر سوال می رود خودشان 
می پذیرند که اســتعفا دهند.« همین باعث 
شــد که خیلی زود رســانه ها خبر استعفای 
میرکاظمی در رســانه ها منتشــر شــد. اما 
مسئولان سازمان برنامه آن را تکذیب کردند. 
رحیم ممبینی معاون اقتصادی و هماهنگی 
امور برنامه و بودجه کشور در همان نشست 
علنی ادامه داد: »در نهایت تخصیص ۸ هزار 

میلیارد تومان بــرای آموزش و پرورش در 
فروردین ماه تصویب شد و دو هزار میلیارد 
تومان بــرای باقی مانده خریــد خدمت و 
تدریس و آنجا آقای رئیس جمهور دســتور 
دادند در چارچــوب قانون این کار را انجام 
دهید اما اطاعات دقیقــی از اینکه تا این 
لحظه چــه کار کرده اند، ندارم. اینکه برخی 
دوستان نماینده در صحبت های خود اشاره 
کردند که آقای میرکاظمی استعفا داده است 

صحت ندارد.«
فاطمــه محمدبیگــی رئیس فراکســیون 
جوانــی جمعیت و حمایــت از خانواده نیز 
در نشســت علنی دیروز مجلس شــورای 
اســامی در نطق میان دســتور اظهار کرد: 
»آقای رئیس جمهور ! چکش عدالت تان را 
ایــن بار روی میز ســازمان برنامه و بودجه 
فرود آورید تا کم کاری ها و کارشــکنی های 
این ســازمان نیز پایان یابد.متاسفانه عدم 
تخصیــص عملکردی بودجه بــرای قوانین 
حیاتــی از جملــه »حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت« ضعف در بودجه »حمایت 
از معلولان«،تعلــل در پیگیری برخی کان 
پروژه هــای حیاتی مرجعیت علمی کشــور، 
نقایــص مکــرر بودجــه ۱۴۰۲ نشــان از 

معضات عمیق در این سازمان دارد.«

اصرار نمایندگان بر استعفای رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

مادرخرج پاستور زیر تیغ بهارستان


